
 
 

 Hovedbestyrelsesmøde, den 27. august 2023 
___________________________________________________________ 

  
Tidspunkt:  Søndag, den 27. august 2023 kl. 10.00 – 16.00  
Sted:  Fjeldsted Skov & Konference, Store Landevej 92, 5592 Ejby  
Deltagere:  Niels Johansen (NJ) 

Michael Th. Larsen (ML) 
Lars F. Hansen (LH) 
Jan Steen Hansen (JSH) 
Jørn Boklund (JB) 
Søren Andersen (SA) 
Pia West Christensen (PW)  
Maria Steenberg - sekretariatet  
 

Ordstyrer:  Søren Andersen 
 
Referent:  Maria Steenberg 
 
Dagsorden:  
 

1. Velkomst og indledning v/Pia  
PW byder velkommen til mødet.  
 

2. Fastlæggelse af og godkendelse af dagsorden og herunder punkternes rækkefølge og prioritering  
Dagsordenen godkendes. 

 
3. Aktuelt nyt v/Pia  

PW informerer om aktuelle sager. Der drøftes et par sager med kommuner og kolonihaver. DdB’s 
advokat belyser sagen ang. kolonihaver.  
Den ene sag vedrører en servitut, der vedtog at, der ikke måtte haves fjerkræ på en bestemt 
adresse. HB vil gerne henstille til at, det undersøges om, der må være fjerkræ på adressen, inden 
man køber nyt hus, hvis man ønsker at have duer på adressen.   
Der informeres ydermere om at, De danske Brevdueforeninger har modtaget tilskud fra 
Kulturministeriet for 2023/2024. 
PW informerer at, der har været møde i sponsorudvalget, og der er fastlagt aftale for 2024. 
 
 

4. Gennemgang og evaluering af sæson 2023  
I Transport og logistikudvalg  

ML evaluerer sæson 2023. Sæsonen er i store træk forløbet ganske udmærket på 
transportområdet. Geraldy er blevet søsat, og det er forløbet rigtig godt. Det kan konstateres at, 
den udvidede centralindlevering ikke har haft indflydelse på antallet af duer på KfK 93.  
Der er nogle logistikting, der skal tages højde for næste år, bl.a. rengøring af bil efter hjemkomst, og 
ompakning fra Øst og Nord.  



Samarbejdet med transportøren af containerbiler har været lidt udfordret. 
Den korte mellemdistance er udfordret på det logistiske.  
På ompakningen har der været en fredags og et torsdagshold, som har fungeret 
upåklageligt. Holdet på ompakningen kan fritages for de enkelte fejl, der har været i løbet 
af året.  

NJ informerer om Geraldy i øst. Det viste sig udfordrende at finde bemanding til Geraldy.  
Det har været nødvendigt at køre kurve retur udover de normale. NJ nævner at der er 
nødvendigt at investere i flere kurve. Der har været begrænset med fejl i Region Øst, men 
det har primært drejet sig om mærkeseddel fejl.   
NJ bemærker også de logistiske ting som rengøring og vedligeholdelse. 

NJ og ML informerer om at, trailer 10 skal laves om, så den passer til det øvrige Geraldy 
udstyr.  

PW anbefaler at, de der står for rengøring og vedligeholdelse af bilerne anerkendes, og det 
drøftes, hvordan dette gøres.  
JB beder om ordet og roser NJ for at have overtages hans arbejde i Transportudvalget, 
mens han var sygemeldt. 

JB informerer om udfordringer med GPS’er i bilerne, som sender besked om, hvor bilerne 
holder. Dette bruges til at koordinerer slip i forhold til andre lande. Det vedtages at, disse 
GPS’er opbevares på Sekretariatet over vinteren og til foråret fastmonteres i bilerne. 

 

Vinter opbevaring drøftes. PW informerer om at, hun er ved at finde vinteropbevaring for 
materiellet i Region Syd og Region Nord i nærheden af Randers. NJ finder opbevaring i 
Region Øst.  

LH informerer om, at der i forhold til forsikring kan være en mindre fordel i at, der er 
fastmonteret GPS i bilerne.  

 

II Ordens- og kontroludvalg  

NJ meddeler at, der er behandlet mange sager i år. Der er oplevet udfordringer med 
Frankfurt-ure, ved de udvidede centralindleveringer. Dette skal der tages hånd om inden 
sæson 2024.   

 

III IT-udvalg  

SA informerer om TauRIS. TauRIS har kørt fint, men der er oplevet udfordringer med GSM-
moduler. Der har været afholdt møde med TauRIS i løbet af sommeren. Med henblik på at 
finde en løsning på at GSM-modulet kører på 2G netværk, som udfases i Danmark. TauRIS 
har sendt 4 GSM-moduler, der kan køre på 4G netværk, og det har fungeret de fleste steder.  
Det vedtages at, der sættes en deadline for TauRIS for at komme med en løsning.  

JB informerer om databasecrash, og det drøftes, hvordan foreningsprogrammet kører.  
Det vedtages at, foreningsprogrammet drøftes med Tommy Rasmussen.  

  



 

 

IV Løsladelsesudvalg  

Der har været nogle udfordringer i forhold til løsladerudvalget og procedurer. 
Ansvarsfordeling drøftes for fremtiden.    
Det drøftes om, proceduren omkring løsladere skal ændres.  

 

V Veterinærudvalg 

JB informerer om udbrud af Newcastle Disease og Fugleinfluenza. Der arbejdes i FCI regi på 
at skille Newcastle Disease og Paramyxo ad.  
Vi kommer nok til at se ind i at, overdækningspåbud igen bliver en realitet kommende 
efterår/vinter.  
Der er i EU vedtaget strengere regler for brug af medicin til duer og andre fugle.  

 

VI Sekretariatet 

MS informerer om Sekretariatet, de fleste udfordringer er der talt om under foregående 
punkter. MS giver udtryk for gerne at ville involveres mere i bl.a. transportplanlægning, for at 
have bedre forudsætninger for at kunne udføre arbejdet på Sekretariatet.  
MS informerer yderligere om henvendelser ang. fremlysninger. Der opleves enkelte tilfælde, 
hvor dialogen mellem Brevduefolk og private kunne ønskes bedre. Dette drøftes blandt HB, 
og er dybt uacceptabelt.  

  

VII Forretningsudvalget  
a. Afsendte duer i sæsonen 

PW informerer om antallet af afsendte duer. Der præsenteres et bilag, som drøftes 
yderligere på næstkommende HB-møde.  



5. Brevduen  
I Ændring  

Op til 2023 valgte vi at skifte trykkeri og grafiker. Dette har dog ikke været tilfredsstillende. Der 
laves derfor et nyt skift forud for Brevduen nr. 18 2023.  

II Distribution  

Det drøftes om, Brevduen fortsat skal udsendes foreningsvist. Forskellige løsninger drøftes.  
Der produceres fortsat mange blade, og det er indtrykket at, der ligger mange ekstra blade i 
foreninger. Det vedtages at, PW og Sekretariatet går videre med at finde en løsning.  

III Stof og indhold  

Det drøftes, hvordan vi sikrer indhold til Brevduen. Det vedtages at HB, ser ind i at finde 
medlemmer i deres lokalområdet, som kunne have lyst til at bidrage med nogle artikler. 

IV Annoncer  
Sekretariatet og ML arbejder videre med annoncering i Brevduen.  

 
 
6. Hædersbevisninger  

I Ansøgning om sølvnål  
HB godkender anmodning.  

 
7. Øvrige sager  

II Doping 

Ordens og Kontroludvalget redegør for dopingkontrol udført i sæson 2023. Procedurer for 
dopingkontrol drøftes i HB og behandles igen ved november mødet.  

III Sag fra Region Øst 

Der drøftes en sag fra Region Øst internt i HB.  

IV Es-duer  

Der foreligger en henvendelse vedrørende opgørelse af ES-duer, og der udarbejdes et svar til 
foreningen. HB drøfter, hvorvidt ES-duer fremover skal behandles på Repræsentantskabesmødet.  

V Henvendelse ang. foreningsskift 

Henvendelsen drøftes, og der udarbejdes et svar til pågældende forening.  

VI Andet  
 
 
 
8. Bestyrelsens mødeplan  

I HB-sensommermøde – 29.09.2023 kl. 16.00 – 01.10.2023 kl. 13.00 – mødested meldes ud senere  

II Ordinært HB-møde – 25.11.2023 kl. 09.00 – 20.00 – mødested Sekretariatet  

III Regnskabsmøde – 13.01.2024 kl. 10.00 – 12.00 – mødested Sekretariatet eller Microsoft Teams  

IV Møde forud for repræsentantskabsmødet 03.02.2024 kl. 16.00 – mødested meldes ud senere  

V Repræsentantskabsmøde – 03.02.2024 kl. 13.00 – mødested meldes ud senere  
 
Vi drøfter emner og forberedelse til det ordinære sensommermøde sidst i september  
 
9. Eventuelt  
Duedag på Ejstrupholm drøftes, og det besluttes at booke en stand for at lave PR for Brevduesporten. 
Nærmere omstændigheder vedtages senere.  
 



10. Godkendelse af referat  
Gennemgang og godkendelse af referat og herunder hvad skal offentliggøres  
Referatet godkendes.  


